

Muovinkeräys Siikajoen kunnassa

TEKN 26.11.2024
210/11.06.01.01/2024

Valmistelija

Tekninen johtaja Satu Kaipio

Siikajoen kunnan Ruukin-, Paavolan-, Luohuan- ja Siikajoenkylissä on kunnan järjestämää muovinkeräystä. Kunnan järjestämä muovinkeräys on ollut vapaaehtoinen palvelu kuntalaisille ja täydentänyt Rinki Oy:n pakkauskierrätyspisteiden palveluita.

Siikajoen kunnan muovinkeräyspalvelu kylillä alkoi valtuustoaloitteesta ja sen myötä kuntaan hankittiin astiat kuntalaisten muovinkeräystä varten. Aloitteessa todetaan muun muassa, että ”Kuluttajille tuleekin siis tarjota riittävät mahdollisuudet kierrättää muovijätteensä, Tämä tarkoittaa enemmän valistusta ja ennen kaikkea riittävät keräysvälineet tarpeeksi lähelle. Alkuun tarvitaan myös kuntien panosta. Pikkuhiljaa muovinkeräyksestä tulee osa kuluttajien arkea.” Muovinkeräys on ollut kuntalaisten keskuudessa todella suosittua. Kylien muoviastioiden tyhjennysväli on ollut 2-4 viikon välein. Muovinkeräysastioiden täyttymisestä on tullut runsaasti palautetta. Muovijätettä on ajoittain jätetty myös astian ulkopuolelle astioiden ollessa täynnä. Ajoittain muovinkeräyspisteelle on jätetty myös sinne kuulumatonta jätettä kuten televisio ja muuta ei muovijätettä. Muovinkeräyspalvelua on muokattu tarpeen mukaan lisäämällä astioita ja tyhjennyksiä. Nykyisen tarpeen mukaan tyhjennysvälejä tulisi edelleen tihentää tai astioita lisätä, jotta astiat eivät olisi aina täysiä.

Vuonna 2023 muovijätteen keräykseen liittyvät kulut olivat 9543 euroa, josta astioiden hankintakulu oli 5813 euroa ja jätteen tyhjennyskuluja 3160. Vuonna 2024 tähän mennessä tyhjennyskuluja on kertynyt 2756 euroa.

Jotta tarpeenmukainen muovinkeräys saataisiin järjestettyä, tulisi astioiden määrää lisätä tai tyhjennysvälejä tihentää tai molempia edellämäinittuja. Tämä lisäisi nykyisen hyötyjätehuollon kustannuksia tekniselle toimelle useita tuhansia euroja vuosittan.

Esittelijä

Tekninen johtaja Satu Kaipio

Päätösehdotus

Tekninen lautakunta toteaa, että Siikajoen kunta on mahdollistanut kylillä muovin kierrättämisen ja panostanut siihen ostamalla kierrätysastiat sekä maksanut tähän asti jätteenkeräyksestä ja kuljetuksesta kertyneet kulut kylälaisten puolesta. Tekninen lautakunta toteaa, että kunta on panostanut aloitteessa mainitulla tavalla muovinkeräyksen alkuun ja kuntalaiset ovat oppineet kierrättämään muovijätteen. Näin ollen Siikajoen kunnan tekninen lautakunta päättää lopettaa muovinkeräyksen kunnan toimesta kesäkuun loppuun 2025 mennessä. Tekninen toimi neuvottelee kyläyhdistysten kanssa halukkuudesta ottaa muovinkeräys kyläyhdistyksille siten, että kunnan jo hankkimat astiat ovat veloituksetta käytössä, kyläyhdistykset tekisivät jätteenkuljetussopimukset jätteenkuljetusyhtiön kanssa vastaten jätemaksuista, hallinnoisivat astioiden tyhjennysvälejä ja muovijätteen keräykseen liittyviä käytäntöjä itsenäisesti.

Päätös